
PERUÍBE, 22 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

576

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO - PREFEITO

        ATOS DO LEGISLATIVO

        SAÚDE

CMSP – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE

RESOLUÇÃO CMSP 13/2025

O CMSP – O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe, no uso de suas

atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta data, para apreciar a

prestação de contas do convênio Estadual SANI 837/2019,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que define as

responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização dos recursos

financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata do Controle

Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município de Peruíbe,

RESOLVE:

Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do convênio Estadual SANI

837/2019.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 14 de agosto de 2025.

_________________________________
GILMÁRIO LIMA DE ANDRADE

Presidente do CMSP

CMSP – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE

RESOLUÇÃO CMSP 13/2025

O CMSP – O Conselho Municipal de Saúde de Peruíbe, no uso de suas

atribuições legais, em reunião ordinária realizada nesta data, para apreciar a

prestação de contas do convênio Estadual SANI 837/2019,

Considerando a Lei Complementar Nº 141, de 13/01/2012, que define as

responsabilidades do CMSP no que se refere à fiscalização dos recursos

financeiros aplicados nas ações da Saúde,

Considerando a Lei Municipal Nº 3.759 de 26/09/2019, que trata do Controle

Social no SUS - Sistema Único de Saúde no Município de Peruíbe,

RESOLVE:

Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do convênio Estadual SANI

837/2019.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Peruíbe, 14 de agosto de 2025.

_________________________________
GILMÁRIO LIMA DE ANDRADE

Presidente do CMSP

        RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira, 50, Centro, Peruíbe - CEP 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H./N.N.M.F  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 721/2025 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

Considerando: o teor do Edital de Convocação para Admissão nº. 005/2025 

N  O  M  E  I  A 

FABIOLA ANTONACCI CARRASCHI para ocupar o cargo de 

ENFERMEIRO, Padrão 18, de provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no 

Concurso Público nº. 002/2024, homologado em 23 de outubro de 2024, para o exercício e 

efetivo desempenho das atribuições do cargo junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
21 DE AGOSTO DE 2025. 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
07
65
4d
bb
-e
1e
0-
47
52
-a
3a
9-
63
d6
3c
d3
18
91

As
si
na
do
 p
or
 F
EL
IP
E 
AN
TO
NI
O 
CO
LA
CO
 B
ER
NA
RD
O 
 (
A1
) 
no
s 
te
rm
os
 d
a 
le
i 
14
.0
63
/2
02
0.



222 de agosto de 2025DOM-E EDIÇÃO 576 - ANO III

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira, 50, Centro, Peruíbe - CEP 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H./N.N.M.F  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 722/2025 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

Considerando: o teor do Edital de Convocação para Admissão nº. 005/2025 

N  O  M  E  I  A 

ANDREA CRISTINA GUIDOTTE para ocupar o cargo de TERAPEUTA 
OCUPACIONAL Padrão 18, de provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no 

Concurso Público nº. 002/2024, homologado em 23 de outubro de 2024, para o exercício e 

efetivo desempenho das atribuições do cargo junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
21 DE AGOSTO DE 2025. 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk

 d
e 

va
li

da
çã

o 
de

 a
ss

in
at

ur
as

: 
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
81

a4
50

41
-2

53
a-

49
b0

-a
c4

4-
8e

b0
d0

13
9b

7f
As

si
na

do
 p

or
 F

EL
IP

E 
AN

TO
NI

O 
CO

LA
CO

 B
ER

NA
RD

O 
 (

A1
) 

no
s 

te
rm

os
 d

a 
le

i 
14

.0
63

/2
02

0.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 
Rua Nilo Soares Ferreira, 50, Centro, Peruíbe - CEP 11770-122 

admpbe@gmail.com 
CNPJ 46.578.514/0001-20 
Telefone (13) 3451-1028 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

D.R.H./N.N.M.F  

Publicado 

Data ___/___/______ 

Edição nº _________ 

Página(s) _________ 

PORTARIA Nº. 723/2025 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

Considerando: o teor do Edital de Convocação para Admissão nº. 004/2025 

N  O  M  E  I  A 

GABRIELA TELES BARBOSA para ocupar o cargo de PSICOLOGO, 
Padrão 18, de provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso Público nº. 

002/2024, homologado em 23 de outubro de 2024, para o exercício e efetivo desempenho 

das atribuições do cargo junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 
21 DE AGOSTO DE 2025. 

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
e0
3c
7e
4f
-d
07
f-
4f
7d
-a
4e
f-
c2
ba
2d
8b
a1
e0

As
si
na
do
 p
or
 F
EL
IP
E 
AN
TO
NI
O 
CO
LA
CO
 B
ER
NA
RD
O 
 (
A1
) 
no
s 
te
rm
os
 d
a 
le
i 
14
.0
63
/2
02
0.

        EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 719/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Exonera à pedido,conforme protocolo digital nº. 19.362/2025, 
JAMES FRANKLIN DA ENCARNACAO, ocupante do cargo de 
SECRETÁRIO DE ESCOLA, matrícula nº. 10.561, de provimento 
efetivo, nomeado pela Portaria nº 620 de 02 de setembro de 2024. 
Esta portaria retroage seus efeitos a 19 de agosto de 2025.
DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM  21 DE AGOSTO DE 2025.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 720/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Exonera à pedido,conforme protocolo digital nº. 19.701/2025, LIVIA 
DOS SANTOS, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
matrícula nº. 10.299, de provimento efetivo, nomeado pela Portaria 
nº 488 de 07 de novembro de 2023.
Esta portaria entra em vigor a partir de 25 de agosto de 2025. 
DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM  21 DE AGOSTO DE 2025.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL

        ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONTRATO – 2025

CONTRATO: 120/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUIA DE TURISMO LOCAL 
NO MUNICÍPIO DE PERUÍBE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO 
CONSTANTE DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) E DE 
ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
N° 02/2024. - CONTRATADA: MARCIO RIBEIRO DA SILVA - 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 89/2025 – PROCESSO Nº 
14.623/2025 - ASSINATURA: 20/08/2025 – VIGÊNCIA: 12 MESES 
– VALOR: R$ 9.890,00.



322 de agosto de 2025DOM-E EDIÇÃO 576 - ANO III

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONTRATO – 2025

CONTRATO: 121/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO, 
CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I E DE 
ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
N° 03/2024 - CONTRATADA: CLARISSA PRADO TELLES 
BARRERA DA SILVA - MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 90/2025 
– PROCESSO Nº 16.259/2025 - ASSINATURA: 20/08/2025 – 
VIGÊNCIA: 12 MESES – VALOR: R$ 225.214,08.

CONTRATO: 122/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO, 
CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I E DE 
ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
N° 03/2024 - CONTRATADA: SARAH DA CONCEIÇÃO T LAM - 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 91/2025 – PROCESSO Nº 
16.214/2025 - ASSINATURA: 20/08/2025  – VIGÊNCIA: 12 MESES 
– VALOR: R$ 250,380,00.

CONTRATO: 123/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO, 
CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I E DE 
ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
N° 03/2024 - CONTRATADA: RICARDODOS SANTOS ZUZAA - 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 92/2025 – PROCESSO Nº 
15.830/2025 - ASSINATURA: 21/08/2025  – VIGÊNCIA: 12 MESES 
– VALOR: R$  164.829,60.

CONTRATO: 124/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO, 
CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I E DE 
ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
N° 03/2024 - CONTRATADA:  GILMAR ALVES DE OLIVEIRA - 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 93/2025 – PROCESSO Nº 
14.631/2025 - ASSINATURA: 21/08/2025  – VIGÊNCIA: 12 MESES 
– VALOR: R$ 48.792,96.


		2025-08-22T14:28:38-0300




